Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 731/2021

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí que implemente um

programa de combate à violência contra criança e adolescência nas escolas da

rede municipal de ensino.

J U S T I F I C A T I V A

             A violência contra crianças e adolescentes é um problema que deve ser

enfrentado com urgência, pois é uma realidade crescente na nossa cidade.

             As vítimas a serem protegidas estão em idade escolar e é responsabilidade

da escola oferecer a essas crianças informações e o conhecimento como

instrumentos de defesa, além de programas que também contribuam para o

combate à violência infantil e da adolescência.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos

serviços públicos e informar o prefeito das demandas importantes, encaminhamos

a presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 20 de setembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3N9X6W7A0U1R6C4
		2021-09-17T09:42:36-0300